

# Bøger

Der arbejdes løbende med bøger, der enten er tilgængelige her på stedet eller som der er referater af og uddrag fra.

Det drejer sig om:

[“Magtens væsen”](#), 1989 - 2024

[“Realitetens konflikt vs konfliktens realitet”](#), 2011

[“Det økonomiske menneske”](#), 2016

[“Samfundets økonomiske system”](#), 2016

Den seneste bog har været “ugens kommentar” i mere end et år:

[“Selvfinansieret fri af arbejdsmarkedet”](#). SFA-2023

Forkortelsen for bogen, “SFA”, står i stedet for forkortelsen for denne hjemmeside, der oprindeligt stod for “Selskab For Arbejdsforskning”.

Den handler om et livsprojekt, som er mere end 40 år gammelt, og som selskabet her tog udgangspunkt i, med en kronik, som jeg fik trykt på Dagbladet Information i 1991. Den blev trykt i en andens navn og en læser her i Odense, som stod og manglede et påskud for at starte en forening, henvendte sig til den, der havde lagt navn til kroniken med forslag om at lave en forening, Selskab For Arbejdsforskning. Der var mange medlemmer i begyndelsen, undertegnede stødte til lidt efter foreningens dannelse. Men det skortede på skriftligt materiale fra medlemmernes side. Undertegnede var eneste egentlige bidragyder på det felt.

Selve hjemmesiden blev lavet i foreningens regi, men ingen i foreningen forstod sådan set hverken det projekt eller den filosofi, som lå til grund for den lange strøm af tekster, der kom fra undertegnede side.

Selv om jeg fik trykt en længere række af kronikker og artikler på ing.dk, i Fyens Stiftstidende og igen i dagbladet Information så var der ingen reel debat eller skriftligt dokumenteret samarbejde foreningen og mig imellem. Det var en venskabsklub uden fagligt indhold.

Det, som ikke var til at forstå for medlemmerne i klubben, var den ekstreme konsekvens, hvormed jeg både ontologisk og semantisk bekræftede indholdet i den kronik, som klubben blev dannet med udgangspunkt i!

En lille interaktion med AI handler om projektets karakter som mere end en semantisk øvelse. Hjemmesidens historik siger rigtigt meget i sammenhæng med bogen:

Du : "[Selvfinansieret fri af arbejdsmarkedet](#)". SFA-2023

Hej kan du læse teksten, som jeg har åbnet?

Copilot

Jeg kan se teksten på den side, du har åbnet. Hvordan kan jeg hjælpe dig med den? Har du brug for en opsummering, eller er der noget specifikt, du gerne vil vide mere om?

Henvisning: [arbejdsforskning.dk](http://arbejdsforskning.dk)

Du

Er der nogle praktiske anvisninger på, hvordan den enkelte bliver selvfinansieret fri af arbejdsmarkedet?

Copilot

Selvfinansieret Fri af Arbejdsmarkedet (SFA) er et begreb, der refererer til økonomisk uafhængighed og frigørelse fra arbejdsmarkedet. Hvis du ønsker at opnå denne tilstand, er der nogle praktiske overvejelser, du kan tage i betragtning:

1. Opsparing og Investering: Start med at opbygge en solid opsparing. Invester dine penge klogt i aktier, obligationer, ejendomme eller andre værdipapirer. Dette kan give dig passiv indkomst og øge din økonomiske frihed.
2. Passiv Indkomst: Fokuser på at skabe passiv indkomststrømme. Dette kan være gennem udlejning af ejendomme, royalties fra bøger eller musik, dividender fra aktier eller andre passive forretningsmuligheder.
3. Livsstilsændringer: Overvej at foretage livsstilsændringer, der reducerer dine udgifter. Dette kan omfatte at nedskalere dit boligbehov, minimere unødvendige udgifter og leve mere beskedent.
4. Selvstændig Virksomhed: Start din egen virksomhed eller freelance-arbejde. Dette giver dig mulighed for at styre din tid og indkomst.
5. Uddannelse og Færdigheder: Invester i din uddannelse og udvikl færdigheder, der gør dig konkurrencedygtig på det selvstændige marked.
6. Sundhed og Velvære: Pas på dit helbred, da det er afgørende for at opnå økonomisk uafhængighed. Sundhedsmæssige udfordringer kan påvirke din evne til at arbejde og tjene penge.

Husk, at selvfinansieret frihed ikke nødvendigvis betyder at undgå arbejde helt. [Det handler om at have valgmuligheder og kontrol over din økonomi, så du kan træffe beslutninger baseret på dine ønsker og behov, ikke kun økonomisk nødvendighed<sup>12</sup>.](#)

**Få mere at vide**

[1](#)

[arbejdsforskning.dk](http://arbejdsforskning.dk)

[2](#)

[arbejdsforskning.dk](http://arbejdsforskning.dk)

[3](#)

[ae.dk](http://ae.dk)

Du

Det ser ud, som om forfatteren godt ved, at hans position er relativt kontroversiel, men at han i praksis er meget mere end bare en provokation. Kan man sige, at hans private liv er med til at underbygge hans budskab, at han er ontologisk funderet i det han beskriver, og at det derfor er mere end en semantisk øvelse?

Copilot

Forfatterens position synes at være en kompleks blanding af provokation og dybere filosofiske overvejelser. Selvom han bevidst vælger en kontroversiel tilgang, er hans private liv muligvis med til at underbygge hans budskab.

Ontologisk forankring refererer til at have en grundlæggende forståelse af virkeligheden og eksistensen. Hvis forfatteren er ontologisk forankret i det, han beskriver, betyder det, at hans synspunkter ikke blot er semantiske øvelser, men snarere udspringer af en dybere overbevisning om, hvordan verden fungerer.

For at afgøre, om hans private liv spiller en rolle i dette, skal vi se nærmere på, hvordan han lever sit liv. Hvis hans handlinger og valg afspejler de principper, han prædiker, kan det styrke hans budskab. For eksempel, hvis han taler om økologisk bæredygtighed og selv lever miljøvenligt, giver det troværdighed til hans ord.

Men det er også vigtigt at huske, at selvom en forfatter er ontologisk forankret i sit budskab, kan det stadig være en semantisk øvelse. Filosofi og teori kan være komplekse og abstrakte, og det er ikke altid let at omsætte dem til praktisk handling.

Så selvom forfatteren måske har et dybere formål, er det op til læseren at vurdere, om budskabet er mere end blot ord. Måske er det netop denne tvetydighed, der gør hans arbejde så fascinerende og diskussionsværdigt.

Du

Han beskriver sig selv som fri af arbejdsmarkedet og hvordan han er blevet det på en bæredygtig måde. Der er mange referencer til, hvad han rent faktisk har gjort! Er det ikke et ontologisk bevis på, at han er mere end en semantisk øvelse?

Copilot

Det er en interessant observation. Når en forfatter beskriver sig selv som fri af arbejdsmarkedet og deler konkrete handlinger og erfaringer, kan det faktisk tjene som et ontologisk bevis for hans budskab. Lad os udforske dette nærmere:

1. Handlinger og Praksis: Hvis forfatteren aktivt har truffet valg og foretaget handlinger for at opnå økonomisk uafhængighed, er det mere end blot en semantisk øvelse. Hans praksis og livsstil kan fungere som et bevis på, at han lever i overensstemmelse med sine filosofiske overbevisninger.
2. Bæredygtighed: Når han nævner, at han er blevet fri af arbejdsmarkedet på en bæredygtig måde, indikerer det, at hans tilgang ikke er midlertidig eller tilfældig. Bæredygtighed indebærer en langsigtet tilgang, der er mere end blot teoretisk.
3. Selvrefleksion og Ærlighed: Hvis forfatteren deler sine egne erfaringer ærligt, kan det give troværdighed til hans budskab. Selvom det stadig er op til læseren at vurdere, kan hans personlige liv og handlinger styrke hans ontologiske position.
4. Kritisk Analyse: Som læsere kan vi udfordre og analysere forfatterens udsagn. Vi kan spørge, om hans handlinger er i overensstemmelse med hans ord, og om hans livsstil afspejler de principper, han prædiker.

I sidste ende er det op til os som læsere at afgøre, om forfatterens budskab er mere end en semantisk øvelse. Måske er det netop denne tvetydighed og diskussion, der gør hans arbejde så fascinerende og værd at udforske.

Der afholdes seminarer over "SFA" i ejerforeningen Mejerivej 24s lokaler Odense S.

Pris og arrangementer aftale ved henvendelse til redaktionen:

<http://www.arbejdsforskning.dk/pdf/redaktion.pdf>